
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2015-01-01 iki 2015-05-12 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2007, Nr. 46-1756, i. k. 1072330ISAK003D-179 

 

Nauja redakcija nuo 2014-07-02: 

Nr. 3D-392, 2014-06-30, paskelbta TAR 2014-07-01, i. k. 2014-09474 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

DĖL DALIES KREDITO ĮSTAIGAI SUMOKĖTŲ PALŪKANŲ UŽ 

TRUMPALAIKIAM TURTUI ĮSIGYTI SUTEIKTUS KREDITUS KOMPENSAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2007 m. balandžio 20 d. Nr. 3D-179 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1408/2013 dėl 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai žemės 

ūkio sektoriuje (OL 2013 L 352, p. 9),  

t v i r t i n u Dalies kredito įstaigai sumokėtų palūkanų už trumpalaikiam turtui įsigyti 

suteiktus kreditus kompensavimo taisykles (pridedama).  

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĖ KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2007-04-03 raštu Nr. 

((1.16-0203)-5K-0710479)-6K-0703731 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos konkurencijos  

tarybos 2007-03-30 raštu  

Nr. (9.8-10)-6V-302 

 

SUDERINTA 

Lietuvos savivaldybių asociacijos 

2007-04-03 raštu Nr. (18VSD-271 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.240057D229E7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d22030f0005611e4bfca9cc6968de163


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2007 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. 3D-179 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2014 m. birželio 30 d. įsakymo 

Nr. 3D-392 redakcija) 

 

DALIES KREDITO ĮSTAIGAI SUMOKĖTŲ PALŪKANŲ UŽ TRUMPALAIKIAM 

TURTUI ĮSIGYTI SUTEIKTUS KREDITUS KOMPENSAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Dalies kredito įstaigai sumokėtų palūkanų už trumpalaikiam turtui įsigyti suteiktus 

kreditus kompensavimo taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja nereikšmingos (de minimis) 

pagalbos, kompensuojant dalį kredito įstaigai sumokėtų palūkanų už kreditus, suteiktus 

trumpalaikiam turtui įsigyti (toliau – pagalba), teikimą iš valstybės biudžeto lėšų.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-593, 2014-09-11, paskelbta TAR 2014-09-12, i. k. 2014-12280 

Nr. 3D-785, 2014-10-23, paskelbta TAR 2014-10-23, i. k. 2014-14582 

 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

1408/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 

pagalbai žemės ūkio sektoriuje (OL 2013 L 352, p. 9), Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto 

ūkio ir kaimo plėtros įstatymo 8 straipsnio 4 dalimi bei Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto 

ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių 

bendrųjų administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. 

lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-979 „Dėl Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, 

žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrųjų 

administravimo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Bendrosios administravimo taisyklės) nuostatomis. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. kaimo vietovė – kaimas, miestelis ar miestas, kurio gyventojų skaičius neviršija 6 

tūkstančių; 

3.2. kaimo vietovėje veikiantis subjektas – ūkine ir (ar) komercine veikla kaimo vietovėje 

užsiimantis fizinis ar juridinis asmuo, teisės aktų nustatyta tvarka įregistravęs sau priklausančią 

žemės ūkio valdą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre; 

3.3. pirminė gamyba – kaip apibrėžta 2002 m. sausio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 178/2002, nustatančio maistui skirtų teisės aktų bendruosius principus ir 

reikalavimus, įsteigiančio Europos maisto saugos tarnybą ir nustatančio su maisto saugos 

klausimais susijusias procedūras (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 6 tomas, p. 463), su 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8b58867039a111e48fcad59d61177654
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1413c0a05aa511e487eff7b424bd0f08


 

 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 m. birželio 18 d. Europos parlamento ir Tarybos 

reglamentu (EB) Nr. 596/2009 (OL 2009 L 188, p. 14), 3 straipsnio 17 dalyje; 

3.4. kitos šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos reglamente (ES) Nr. 1408/2013, 

Bendrosiose administravimo taisyklėse ir kituose teisės aktuose. 

4. Pagalbos teikimo tikslas – sudaryti palankesnes sąlygas kaimo vietovėje veikiantiems 

subjektams, užsiimantiems žemės ūkio produktų pirmine gamyba, pasinaudoti kreditais 

trumpalaikiam turtui įsigyti. 

 

II. PAGALBOS SUTEIKIMO SĄLYGOS 

 

5. Kaimo vietovėje veikiantiems subjektams, užsiimantiems žemės ūkio produktų pirmine 

gamyba: 

5.1. paėmusiems iki 2014 m. rugpjūčio 5 d. iš kredito įstaigų kreditus, kurių trukmė ne 

ilgesnė kaip 2 metai, trumpalaikiam turtui (pagal savivaldybių patvirtintus vertybių sąrašus) įsigyti, 

už palūkanas, sumokėtas iki 2014 m. rugpjūčio 5 d., kompensuojama 30 proc. (jauniesiems 

ūkininkams, kurie prašymo dėl kompensacijos išmokėjimo pateikimo metu jaunesni kaip 40 metų, 

kompensuojama 40 proc.) kredito įstaigoms sumokėtų palūkanų; 

5.2. paėmusiems iki 2014 m. rugpjūčio 5 d. iš kredito įstaigų kreditus, kurių trukmė ne 

ilgesnė kaip 2 metai, trumpalaikiam turtui (pagal savivaldybių patvirtintus vertybių sąrašus) įsigyti, 

už palūkanas, sumokėtas nuo 2014 m. rugpjūčio 6 d., kompensuojama 80 proc. kredito įstaigoms 

sumokėtų palūkanų; 

5.3. paėmusiems nuo 2014 m. rugpjūčio 6 d. iš kredito įstaigų kreditus trumpalaikiam turtui 

(pagal savivaldybių patvirtintus vertybių sąrašus) įsigyti, kompensuojama 80 proc.  per pirminį 

kredito grąžinimo laikotarpį (pratęsus kredito sutarties laikotarpį, dalinis palūkanų kompensavimo 

terminas nepratęsiamas) kredito įstaigoms sumokėtų palūkanų už ne ilgesnį kaip 24 mėnesių 

laikotarpį nuo kredito sutarties pasirašymo dienos.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-593, 2014-09-11, paskelbta TAR 2014-09-12, i. k. 2014-12280 

Nr. 3D-785, 2014-10-23, paskelbta TAR 2014-10-23, i. k. 2014-14582 

 

6. Dalis kredito įstaigai sumokėtų palūkanų kompensuojama, jei kaimo vietovėje veikiantis 

subjektas, paėmęs iš kredito įstaigų kreditą trumpalaikiam turtui (pagal savivaldybių patvirtintus 

vertybių sąrašus) įsigyti (toliau – kaimo vietovėje veikiantis subjektas), ir (ar) jo sutuoktinis 

nedalyvauja Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano, patvirtinto Europos Komisijos 2004 m. 

rugpjūčio 3 d. sprendimu Nr. C(2004) 2949, priemonėje „Ankstyvo pasitraukimo iš prekinės žemės 

ūkio gamybos rėmimas“ ar Kaimo plėtros 2007–2013 m. programos, patvirtintos Europos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8b58867039a111e48fcad59d61177654
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1413c0a05aa511e487eff7b424bd0f08


 

 

Komisijos 2007 m. spalio 19 d. sprendimu Nr. C(2007) 5076, priemonėje „Ankstyvas pasitraukimas 

iš prekinės žemės ūkio gamybos  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-593, 2014-09-11, paskelbta TAR 2014-09-12, i. k. 2014-12280 

Nr. 3D-785, 2014-10-23, paskelbta TAR 2014-10-23, i. k. 2014-14582 

 

7. Didžiausia metinė palūkanų norma, kurios dalis kompensuojama pagal šias Taisykles, 

negali būti didesnė kaip 6,49 proc. Jeigu metinė palūkanų norma viršija nustatytą didžiausią 

palūkanų normą, pagalba skaičiuojama nuo nustatytos didžiausios metinės palūkanų normos (6,49 

proc.). 

8. Dalis palūkanų kompensuojama tik nuo kredito įstaigai sumokėtų palūkanų sumos. 

Kredito įstaigos apskaičiuotos palūkanos bei delspinigiai už pradelsto termino kreditus 

nekompensuojami. 

9. Bendra nereikšmingos (de minimis) pagalbos, suteiktos vadovaujantis reglamento (ES) 

Nr. 1408/2013 nuostatomis, suma vienam kaimo vietovėje veikiančiam subjektui (t. y. vienai 

įmonei, kaip ji apibrėžta reglamento (ES) Nr. 1408/2013 2 straipsnio 2 dalyje) per einamuosius ir 

dvejus ankstesnius jo mokestinius metus negali viršyti 15 000 eurų.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-785, 2014-10-23, paskelbta TAR 2014-10-23, i. k. 2014-14582 

 

10. Jei kaimo vietovėje veikiančiam subjektui suteikus apskaičiuotą pagalbos sumą būtų 

viršijama bendra šių Taisyklių 9 punkte nurodyta nereikšmingos (de minimis) pagalbos suma, negali 

būti išmokama net ta pagalbos suma, kuri šios ribos neviršija. 

11. Bendra visiems kaimo vietovėje veikiantiems subjektams skiriamos nereikšmingos (de 

minimis) pagalbos, skiriamos vadovaujantis reglamentu (ES) Nr. 1408/2013, suma per bet kuriuos 

trejus finansinius metus neturi viršyti reglamento (ES) Nr. 1408/2013 priede nurodytos nacionalinės 

ribos. 

12. Jei kaimo vietovėje veikiantis subjektas veiklą vykdo keliuose sektoriuose, teikiama 

pagalba sumuojama vadovaujantis reglamento (ES) Nr. 1408/2013 5 straipsnio 1 ir 2 dalies 

nuostatomis. 

13. Kaimo vietovėje veikiančių subjektų reorganizavimo atveju, apskaičiuojant, ar suteikus 

pagalbą kaimo vietovėje veikiančiam subjektui nebus viršyta atitinkama viršutinė riba, turi būti 

taikomos reglamento (ES) Nr. 1408/2013 3 straipsnio 8 ir 9 dalies nuostatos. 

14. Pagalba nėra sumuojama su valstybės pagalba, skiriama toms pačioms tinkamoms 

sąnaudoms. 

15. Teikiant pagalbą turi būti tenkinamos reglamento (ES) Nr. 1408/2013 1 straipsnio 

nuostatos. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8b58867039a111e48fcad59d61177654
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1413c0a05aa511e487eff7b424bd0f08
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1413c0a05aa511e487eff7b424bd0f08


 

 

III. ADMINISTRAVIMO PROCEDŪROS 

 

16. Kaimo vietovėje veikiantys subjektai, nurodyti Taisyklių 5.1 ir 5.2 papunkčiuose, 

norėdami gauti pagalbą, bet kuriuo metu iki kredito grąžinimo termino pabaigos (jei kredito 

grąžinimo terminas pasibaigė – ne vėliau kaip kalendoriniam ketvirčiui pasibaigus iki kito mėnesio 

15 d.), o kaimo vietovėje veikiantys subjektai, nurodyti Taisyklių 5.3 papunktyje, norėdami gauti 

pagalbą, pirmą kartą sumokėję kredito įstaigai palūkanas pagal kredito sutartį, ne vėliau kaip per 2 

mėnesius nuo palūkanų sumokėjimo dienos, savivaldybės administracijai (toliau – Savivaldybė) 

pateikia asmeniškai, per įgaliotą asmenį, per kurjerį arba registruota pašto siunta (dokumentų 

kopijos tvirtinamos kaimo vietovėje veikiančio subjekto parašu ir įrašu „Kopija tikra“): 

16.1. prašymą (turi būti pildomas lietuvių kalba) dėl kredito įstaigoms sumokėtų palūkanų 

kompensacijos išmokėjimo (toliau – prašymas) pagal Savivaldybės patvirtintą formą, kuriame: 

16.1.1. nurodo vardą, pavardę (įmonės pavadinimą), asmens (juridinio asmens) kodą, 

adresą, telefono Nr., el. pašto adresą, banko pavadinimą, banko kodą ir savo atsiskaitomosios 

sąskaitos numerį; 

16.1.2. pateikia informaciją, kuri reikalinga siekiant užtikrinti, kad kaimo vietovėje 

veikiančiam subjektui teikiant pagalbą nebūtų pažeistos vienai įmonei, kaip ji apibrėžta reglamento 

(ES) Nr. 1408/2013 2 straipsnio 2 dalyje, leistinos nereikšmingos (de minimis) pagalbos ribos; 

16.1.3. jei kaimo vietovėje veikiantis subjektas vykdo veiklą keliuose sektoriuose, – 

pateikia informaciją, reikalingą siekiant užtikrinti, kad nebūtų pažeistos pagalbos teikimo sąlygos, 

kaip nurodyta šių Taisyklių 12 punkte; 

16.1.4. kaimo vietovėje veikiančių subjektų reorganizavimo atveju, – pateikia informaciją, 

reikalingą siekiant užtikrinti, kad nebūtų pažeistos pagalbos teikimo sąlygos, kaip nurodyta šių 

Taisyklių 13 punkte; 

16.1.6. patvirtina, kad informacija, teikiama prašyme ir kartu su juo teikiamuose 

dokumentuose, yra teisinga, kad jis yra susipažinęs su Taisyklių reikalavimais ir įsipareigoja: 

16.1.6.1. vykdyti šiomis Taisyklėmis numatytas sąlygas tiksliai, nepažeidžiant Lietuvos 

Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų; 

16.1.6.2. bendradarbiauti su šių Taisyklių įgyvendinimą kontroliuojančiais asmenimis: 

laiku teikti jiems visą prašomą informaciją, sudaryti sąlygas susipažinti su informacija ir (ar) 

dokumentais, susijusiais su pagalbos gavimu; 

16.1.6.3. teikti informaciją ir dokumentus, susijusius su pagalbos gavimu šiose Taisyklėse 

ir (ar) Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) ir (ar) 

Savivaldybės nustatytais terminais; 



 

 

16.1.6.4. gavus Agentūros reikalavimą (raštą, pranešimą) dėl pagalbos (jos dalies) ir (arba) 

permokėtos pagalbos (jos dalies) grąžinimo, per reikalavime nurodytą terminą grąžinti Agentūrai 

jos išmokėtą pagalbą; 

16.1.6.5. nebūti gavus ir nesiekti paramos iš kitų nacionalinių ir Europos Sąjungos 

programų išlaidoms, kurios kompensuojamos pagal šias Taisykles, padengti; 

16.1.6.6. įsipareigoja ne trumpiau kaip 3 (trejus) metus nuo paskutinės kredito įstaigos 

pažymos apie kredito įstaigai sumokėtas palūkanas už trumpalaikiam turtui įsigyti suteiktus kreditus 

pateikimo Savivaldybei saugoti visą su pagalbos skyrimu susijusią medžiagą ir dokumentus. 

16.2. vertybių įsigijimo patvirtinimo dokumentų originalus (parodyti) ir jų kopijas; 

16.3. paskutinių finansinių metų, ėjusių prieš prašymo pateikimą, finansinės atskaitomybės 

ataskaitų originalus (parodyti) ir jų kopijas; 

16.4. kredito sutarties originalą (parodyti) ir jos kopiją; 

16.5. kredito įstaigos Pažymą apie kredito įstaigai sumokėtas palūkanas už trumpalaikiam 

turtui įsigyti suteiktus kreditus (1 priedas) (pakartotinai minėta pažyma teikiama ne rečiau kaip 

kartą per pusę metų);  

16.6. kredito įstaigos Pažymą apie orientacinę palūkanų normą (2 priedas). 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-593, 2014-09-11, paskelbta TAR 2014-09-12, i. k. 2014-12280 

Nr. 3D-785, 2014-10-23, paskelbta TAR 2014-10-23, i. k. 2014-14582 

 

17. Savivaldybė: 

17.1. pagal Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registro duomenis patikrina, 

ar kaimo vietovėje veikiantys subjektai yra įregistravę jiems priklausančią žemės ūkio valdą 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre; 

17.2. pagal kaimo vietovėje veikiančių subjektų pateiktus dokumentus įvertina jų 

tinkamumą  pagalbai gauti ir apskaičiuoja pagalbos dydį visam palūkanų kompensavimo 

laikotarpiui, kuris yra ne ilgesnis kaip 2 metai. Pagalbos dydis visam palūkanų kompensavimo 

laikotarpiui apskaičiuojamas atsižvelgiant į 2014–2020 m. regioninės valstybės pagalbos gairių 

(2013/C 209/01) (OL 2013 C 209, p. 1) 20 ir 90 punktus ir Komisijos komunikato dėl orientacinių 

ir diskonto normų nustatymo metodo pakeitimo (OL 2008 C 14, p. 6) nuostatas; 

17.3. vadovaudamasi Suteiktos valstybės pagalbos registro nuostatais, patvirtintais 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės 

pagalbos registro įsteigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“, ir Suteiktos 

valstybės pagalbos registravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos konkurencijos 

tarybos 2005 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 1S-111 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos registravimo 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Suteiktos valstybės pagalbos registravimo taisyklės), patikrina 

informaciją apie visą per einamuosius ir dvejus ankstesnius kaimo vietovėje veikiančio subjekto 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8b58867039a111e48fcad59d61177654
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1413c0a05aa511e487eff7b424bd0f08


 

 

finansinius metus gautą nereikšmingą (de minimis) pagalbą ir ar bendra nereikšmingos (de minimis) 

pagalbos suma, pridėjus pagal šias Taisykles mokėtiną pagalbos sumą, apskaičiuotą kaimo 

vietovėje veikiančiam subjektui visam palūkanų kompensavimo laikotarpiui, neviršija leidžiamos 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos  sumos. 

17.4. priima sprendimą dėl pagalbos pagal šias Taisykles skyrimo jos prašantiems kaimo 

vietovėje veikiantiems subjektams jos nustatytais terminais. Priėmus sprendimą dėl pagalbos 

skyrimo, kaimo vietovėje veikiantis subjektas tampa pagalbos gavėju; 

17.5. per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dėl pagalbos pagal šias Taisykles 

skyrimo raštu informuoja pagalbos gavėjus apie pagalbos sumą, apskaičiuotą visam palūkanų 

kompensavimo laikotarpiui, nurodydama, kad pagalbos gavėjui faktiškai sumokėta pagalbos suma 

negali būti didesnė už apskaičiuotą pagalbos sumą visam palūkanų kompensavimo laikotarpiui, o 

didžiausia metinė palūkanų norma, kurios dalis kompensuojama, yra 6,49 proc., taip pat nurodo, 

kad pagalba yra nereikšminga (de minimis), pateikia aiškią nuorodą į reglamentą (ES) Nr. 

1408/2013, nurodydama jo pavadinimą bei skelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje 

numerį, ar kaimo vietovėje veikiančius subjektus apie sprendimą neskirti pagalbos; 

17.6. vadovaudamasi Suteiktos valstybės pagalbos registravimo taisyklėmis, per 3 darbo 

dienas nuo sprendimo dėl pagalbos skyrimo priėmimo pateikia Suteiktos valstybės pagalbos 

registrui informaciją apie pagalbos gavėjams per visą palūkanų kompensavimo laikotarpį teiktiną 

(nereikšmingą (de minimis) pagalbą. 

18. Savivaldybės pagal pagalbos gavėjų pateiktas kredito įstaigų pažymas apie kredito 

įstaigai sumokėtas palūkanas už trumpalaikiam turtui įsigyti suteiktus kreditus apskaičiuoja lėšų 

poreikį ir ketvirčiui pasibaigus iki kito ketvirčio pirmo mėnesio pabaigos į Agentūros informacinę 

sistemą suveda šių Taisyklių 3 priede nurodytus duomenis apie lėšų poreikį daliai kredito įstaigoms 

sumokėtų palūkanų už trumpalaikiam turtui įsigyti suteiktus kreditus kompensuoti. 

19. Agentūra: 

19.1. pagal informacinėje sistemoje Savivaldybių pateiktus duomenis patikrina, ar nėra 

pateikta duomenų iš skirtingų Savivaldybių dėl pagalbos išmokėjimo tam pačiam pagalbos gavėjui 

(tikrinami Savivaldybių pateikti duomenys per praėjusių dviejų metų laikotarpį nuo paskutinio 

Savivaldybių duomenų pateikimo termino pabaigos). Nustačiusi tokių atvejų ir siekdama įsitikinti, 

ar pagal skirtingų Savivaldybių pateiktus duomenis pagalba nebus išmokėta toms pačioms pagalbos 

gavėjo patirtoms išlaidoms kompensuoti, Agentūra, jos nustatyta tvarka ir terminais, iš 

Savivaldybės gali prašyti su pagalbos teikimu susijusios informacijos ir (arba) dokumentų kopijų; 

19.2. iš pateiktų duomenų atrinkusi ne mažiau kaip 5 proc. nurodytų pagalbos gavėjų, 

patikrina, ar pagalbos gavėjas atitinka šiose Taisyklėse nurodytas pagalbos gavimo sąlygas, ar lėšų 

poreikis daliai kredito įstaigoms sumokėtų palūkanų apmokėti apskaičiuotas teisingai. Patikrai 



 

 

atlikti Agentūra, jos nustatyta tvarka ir terminais, iš Savivaldybės gali prašyti su pagalbos teikimu 

susijusios informacijos ir (arba) dokumentų kopijų; 

19.3. ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį užsako lėšas ir išmoka jas pagalbos gavėjams 

Bendrųjų administravimo taisyklių nustatyta tvarka. Patikrai atrinktiems pagalbos gavėjams, 

atitikusiems Taisyklėse nurodytas pagalbos gavimo sąlygas, bei nustačius, kad lėšų poreikis daliai 

kredito įstaigoms sumokėtų palūkanų apmokėti apskaičiuotas teisingai, lėšos išmokamos tą patį 

arba kitą ketvirtį kartu su pagalbos gavėjais, nurodytais tą ketvirtį informacinėje duomenų 

sistemoje; 

19.4. nustačiusi, kad pagalbos gavėjas neatitinka nors vienos iš šiose Taisyklėse nurodytų 

sąlygų ir (ar) pagalbos suma apskaičiuota neteisingai, informuoja apie tai Savivaldybę. Savivaldybė 

priima sprendimą pagalbą nutraukti, sumažinti ar padidinti ir apie tai informuoja Agentūrą ir 

pagalbos gavėją.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-785, 2014-10-23, paskelbta TAR 2014-10-23, i. k. 2014-14582 

 

20. Pažeidimų nustatymas ir pagalbos gavėjams neteisėtai ar nepagrįstai išmokėtų pagalbos 

lėšų susigrąžinimas administruojamas vadovaujantis Bendrųjų administravimo taisyklių nustatyta 

tvarka. 

21. Kiti klausimai, susiję su pagalbos pagal šias Taisykles teikimu, sprendžiami 

vadovaujantis Bendrosiomis administravimo taisyklėmis. 

 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

22. Už šių Taisyklių nuostatų pažeidimus asmenys atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

_____________________ 

Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-281, 2008-05-20, Žin., 2008, Nr. 60-2278 (2008-05-27), i. k. 1082330ISAK003D-281 

Nr. 3D-97, 2011-02-08, Žin., 2011, Nr. 19-928 (2011-02-14), i. k. 1112330ISAK0003D-97 

Nr. 3D-392, 2014-06-30, paskelbta TAR 2014-07-01, i. k. 2014-09474 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1413c0a05aa511e487eff7b424bd0f08
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1D770DE03C45
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.62D8FACA1125
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d22030f0005611e4bfca9cc6968de163


 

 

Dalies kredito įstaigai sumokėtų palūkanų už 

trumpalaikiam turtui įsigyti suteiktus kreditus 

kompensavimo taisyklių 

1 priedas 

 
(Pažymos apie kredito įstaigai sumokėtas palūkanas už trumpalaikiam turtui įsigyti suteiktus kreditus forma)  

 

__________________________________________________________________________ 

(kredito įstaigos pavadinimas) 

 

PAŽYMA 

 APIE KREDITO ĮSTAIGAI SUMOKĖTAS PALŪKANAS UŽ  TRUMPALAIKIAM TURTUI 

ĮSIGYTI SUTEIKTUS KREDITUS 
  

______________ Nr. ________ 
                                                                                (data) 

________________________ 
(sudarymo vieta) 

  
___________________________________________________________________________ 

(vardas ir pavardė, asmens kodas, adresas arba  
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė, įregistravimo data) 
  

  

Kredito 

suma, Lt 

(Eur)** 

Kredito 

suteikimo data  

ir tikslas, sutarties 

numeris 

Kredito 

grąžinimo 

terminas 

  

Palūkanų 

norma, 

proc. 

Sumokėta 

palūkanų* iki 2014 m. 

rugpjūčio 5 d. per 

laikotarpį 

_________  

Lt (Eur)** 

Sumokėta 

palūkanų* nuo 2014 

m. rugpjūčio 6 d. per 

laikotarpį 

_________  

                Lt (Eur)** 

1 2 3 4 5 6 

      

  
* Neįskaičiuojant palūkanų bei delspinigių už pradelsto termino kreditus. 

**Taikoma nuo 2015 m. sausio 1 d. 

  

  
(Administracijos vadovo  pareigos)                                   (Parašas)                                         (Vardas ir pavardė) 
  

  
                                                            A. V. 
  

  
Vyr. finansininkas                                                              (Parašas)                                         (Vardas ir pavardė) 
  

 

 

 

  
(Rengėjo nuoroda)  

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-785, 2014-10-23, paskelbta TAR 2014-10-23, i. k. 2014-14582 

 
  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1413c0a05aa511e487eff7b424bd0f08


 

 

Dalies kredito įstaigai sumokėtų palūkanų už    

trumpalaikiam turtui įsigyti suteiktus kreditus 

kompensavimo taisyklių 

2 priedas 

 

  
(Pažymos apie orientacinę palūkanų normą formos pavyzdys forma) 

 

 

________________________________________________________________ 
(kredito įstaigos pavadinimas) 

  

  

  
PAŽYMA 

APIE ORIENTACINĘ PALŪKANŲ NORMĄ 
  

______________Nr.________ 
                                                                                                       (data) 

________________________ 
(sudarymo vieta) 

_____________________________________________________________________________ 
(vardas ir pavardė, asmens kodas, adresas arba  

____________________________________________________________________________________ 
juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė, įregistravimo data) 

  

  
Kredito 

suma, Lt 

(Eur)*** 

Kredito 

suteikimo 

data ir tikslas, 

sutarties 

numeris 

Turto 

įkeitimo 

lygis* 

Pagalbos 

gavėjo 

reitingo 

kategorija 

Marža orientacinei palūkanų 

normai nustatyti 

Fiksuota 

bazinė 

palūkanų 

norma, 

proc.** 

Orientacinė 

palūkanų 

norma, proc. 

(6+7) 

baziniais 

punktais 

procentais 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

* Pagal Komisijos komunikate dėl orientacinių ir diskonto normų nustatymo metodo pakeitimo (OL 2008 C 14, p. 6) nurodytą maržos 

nustatymo lentelę. 
** Nustatoma Komisijos ir skelbiama Oficialiajame leidinyje ir interneto svetainėje http://eur-lex.europa.eu. 

***Taikoma nuo 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

  
(Pareigų pavadinimas)                                                                    (Parašas)                                 (Vardas ir pavardė) 

A. V. 

  

Vyr. finansininkas                                                                          (Parašas)                                  (Vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (Rengėjo nuoroda) 

 

Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-785, 2014-10-23, paskelbta TAR 2014-10-23, i. k. 2014-14582 

 
  

http://eur-lex.europa.eu/
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1413c0a05aa511e487eff7b424bd0f08


 

 

Dalies kredito įstaigai sumokėtų palūkanų už 

trumpalaikiam turtui įsigyti suteiktus kreditus 

kompensavimo taisyklių 

3 priedas 

 
 (Į informacinę sistemą suvedamų duomenų apie lėšų poreikį daliai kredito įstaigai sumokėtų palūkanų už 

trumpalaikiam turtui įsigyti 

 suteiktus kreditus kompensuoti forma) 
  

__________________________________________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

__________________________________________________________ 
(kodas, buveinė, kontaktinė informacija) 

 
Nacionalinei mokėjimo agentūrai 
prie Žemės ūkio ministerijos 

  
Į INFORMACINĘ SISTEMĄ SUVEDAMI DUOMENYS 

APIE LĖŠŲ POREIKĮ DALIAI KREDITO ĮSTAIGAI SUMOKĖTŲ PALŪKANŲ UŽ 

TRUMPALAIKIAM TURTUI ĮSIGYTI  SUTEIKTUS KREDITUS KOMPENSUOTI 

  
_______________ Nr. __________ 

                                                                               (data) 
  

*Taikoma nuo 2015 m. sausio 1 d. 

  
 

(Asmens pareigos)                                                                        (Parašas)                           (Vardas ir pavardė) 
  
                         A. V.  
  
(Rengėjo nuoroda) 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-919, 2011-12-15, Žin., 2011, Nr. 157-7435 (2011-12-23), i. k. 1112330ISAK003D-919 

Nr. 3D-785, 2014-10-23, paskelbta TAR 2014-10-23, i. k. 2014-14582 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-379, 2007-08-10, Žin., 2007, Nr. 90-3597 (2007-08-18), i. k. 1072330ISAK003D-379 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-179 "Dalies palūkanų už trumpalaikiam turtui įsigyti 

suteiktus kreditus, paimtus nuo 2007 m. gegužės 1 d., kompensavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-281, 2008-05-20, Žin., 2008, Nr. 60-2278 (2008-05-27), i. k. 1082330ISAK003D-281 

  

  
Eil. 

Nr. 

  

  
Asmens / juridinio 

asmens kodas 

  

  
Asmens 

vardas 

  

Asmens pavardė / 

juridinio asmens 

pavadinimas 

 

Jaunasis 

ūkininkas 
(pažymėti 

taip arba ne) 

 

Banko 

kodas 

 
Atsiskai-

tomosios 

sąskaitos 

Nr. 

  
Nereikšmingos 

pagalbos dydis 

Lt (Eur)* 

 

 Savi-

valdy-

bės 

kodas 

  

  
Kompensacijos  

kodas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                 24022 

     Iš viso    

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.43CDF6A42202
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1413c0a05aa511e487eff7b424bd0f08
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B1410EAE9C69
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1D770DE03C45


 

 

Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-179 "Dėl Dalies palūkanų už trumpalaikiam turtui 

įsigyti suteiktus kreditus, paimtus nuo 2007 m. gegužės 1 d., kompensavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-420, 2008-07-25, Žin., 2008, Nr. 89-3556 (2008-08-05), i. k. 1082330ISAK003D-420 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-179 "Dėl Dalies palūkanų už trumpalaikiam turtui 

įsigyti suteiktus kreditus, paimtus nuo 2007 m. gegužės 1 d., kompensavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-97, 2011-02-08, Žin., 2011, Nr. 19-928 (2011-02-14), i. k. 1112330ISAK0003D-97 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-179 "Dėl Dalies palūkanų už trumpalaikiam turtui 

įsigyti suteiktus kreditus, paimtus nuo 2007 m. gegužės 1 d., kompensavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-919, 2011-12-15, Žin., 2011, Nr. 157-7435 (2011-12-23), i. k. 1112330ISAK003D-919 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-179 "Dėl Dalies palūkanų už trumpalaikiam turtui 

įsigyti suteiktus kreditus, paimtus nuo 2007 m. gegužės 1 d., kompensavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-429, 2012-06-15, Žin., 2012, Nr. 69-3551 (2012-06-21), i. k. 1122330ISAK003D-429 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-179 "Dėl Dalies palūkanų už trumpalaikiam turtui 

įsigyti suteiktus kreditus, paimtus nuo 2007 m. gegužės 1 d., kompensavimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-392, 2014-06-30, paskelbta TAR 2014-07-01, i. k. 2014-09474 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-179 „Dėl dalies palūkanų už trumpalaikiam turtui 

įsigyti suteiktus kreditus, paimtus nuo 2007 m. gegužės 1 d., kompensavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-593, 2014-09-11, paskelbta TAR 2014-09-12, i. k. 2014-12280 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-179 „Dėl Dalies kredito įstaigai sumokėtų palūkanų 

už trumpalaikiam turtui įsigyti suteiktus kreditus kompensavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

9. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-785, 2014-10-23, paskelbta TAR 2014-10-23, i. k. 2014-14582 
Dėl žemės ūkio ministro 2007 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-179 „Dėl Dalies kredito įstaigai sumokėtų palūkanų 

už trumpalaikiam turtui įsigyti suteiktus kreditus kompensavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46D236904F76
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.62D8FACA1125
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.43CDF6A42202
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6CBB219C8D0D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d22030f0005611e4bfca9cc6968de163
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8b58867039a111e48fcad59d61177654
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1413c0a05aa511e487eff7b424bd0f08

